
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°627
Del 01/08/2019

SETTORE COMUNICAZIONE PUBBLICA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 26 DEL 01/08/2019

OGGETTO: ACQUISTO FOGLI E RACCOGLITORI PER LA TENUTA DEI REGISTRI DI 
STATO CIVILE ANNO 2020. IMPEGNO DI SPESA. CIG Z272964E3A 

Servizio: STATO CIVILE
Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visti:

– il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo 18.8.2000
n. 267;-

– il decreto Sindacale n. 7 del 10/04/2019 prot. n. 5502 di nomina di responsabilità del Settore n. 2
“Comunicazione pubblica”, che comprende i servizi demografici;

Viste:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 16/05/2019 avente ad oggetto “DOCUMENTO UNICO
DI  PROGRAMMAZIONE  (DUP)  –  PERIODO  2019/2021.  DISCUSSIONE  E  CONSEGUENTE
DELIBERAZIONE (ART. 170, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000)”;

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 16/05/2019 avente ad oggetto “APPROVAZIONE DEL
BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2019-2021 (ART. 151 DEL D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10,
D.LGS. N. 118/2011)”;

-  la deliberazione della Giunta Comunale n. 109 del 13/06/2019 con la quale è stato approvato il  Piano
esecutivo di Gestione;

Considerato  che,  per  l’espletamento  dell'attività  dell’Ufficio  di  Stato  Civile,  per  l’anno 2020,  si  rende
necessario provvedere tempestivamente all’acquisto dei fogli dei registri di stato civile e relativi raccoglitori;

Atteso dunque che occorre acquistare n. 500 fogli per i registri di stato civile e n. 8 raccoglitori per la tenuta
di tali registri;

Visto  il preventivo fornito della ditta Gruppo Maggioli  spa, che prevede un costo di € 793,00 IVA 22%
inclusa per i n. 500 fogli per i registri ed un costo di € 305,00 IVA 22% inclusa per n. 8 raccoglitori, e
ritenutolo congruo rispetto alla fornitura di che trattasi;

Visti:

- l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 che prevede che si possa procedere all’affidamento diretto
dei lavori, servizi e forniture di importo superiore a € 40.000,00;

-  l’art..  1,  comma  502,  della  legge  208/2015  come  modificato  dall’art.  1,  comma  130,  della  legge  30
dicembre 2018, n. 145 per acquisizione di servizi e forniture sino ad € 5.000,00 si può prescindere dal ricorso
al mercato elettronico;

Ritenuto,  per le motivazioni  e fini  precisati,  di  provvedere all’affidamento della formazione on-line del
personale  in  materia  di  anticorruzione  per  l’anno  2019  alla  Maggioli  SpA e  ad  assumere  l’impegno
necessario di spesa di Euro 1.098,00;

Dato  atto  che  la  spesa  complessiva  di  €  1.098,00  IVA  inclusa  trova  copertura  sul  cap.  2360001
“Approvvigionamento e fornitura di cancelleria e stampati” del bilancio corrente esercizio finanziario;

Acquisiti:

-  il  DURC che attesta  la  regolarità  della posizione della  ditta  sopra  individuata nei  confronti  degli  enti
previdenziali e assicurativi;

- il relativo codice identificativo di gara, attribuito dall’Anac, CIG Z272964E3A, al fine della tracciabilità
dei flussi finanziari come previsto dall’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i..;

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile,

Servizio: STATO CIVILE
Pag. 2 di 4



attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 151,
comma 4 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che:

– sussiste legittimazione ad emanare il presente atto;

– non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi;

– non risultano rapporti di parentela o di amicizia tali da interferire con il presente provvedimento;

– sussiste l’impegno ad assolvere agli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione delle 
informazioni contenute nel provvedimento, nel rispetto della normativa vigente;

Tutto ciò premesso:

 DETERMINA

 di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di provvedere, per le motivazioni e le causali espresse in narrativa, alla fornitura di n. 500 fogli per registri
di stato civile, il cui costo è 793,00 IVA 22% inclusa, e n. 8 raccoglitori per la tenuta dei registri, il cui costo
è di € 305,00 IVA 22% inclusa, affidandola alla ditta Gruppo Maggioli Spa;

Di impegnare, in favore della ditta Gruppo Maggioli Spa, per i motivi sopra esposti e che qui si intendono
riportati, la complessiva somma di 1098,00 IVA inclusa, sul cap. 2360001 “Approvvigionamento e fornitura
di cancelleria e stampati” del bilancio corrente esercizio finanziario; 

Di demandare a successivo atto la liquidazione delle somme sopra descritte in favore degli aventi diritto; 

di dare atto: 

– che il relativo codice identificativo di gara, attribuito dall’Anac, è il CIG Z272964E3A;

– che il pagamento avverrà su presentazione della fattura, vistata per nulla osta al pagamento dalla
scrivente;

– che il  presente provvedimento diventa esecutivo,  ai  sensi  dell’art.183,  comma 7,  del  D.Lgs.  n  .
267/2000, con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura Finanziaria del
responsabile del Servizio Finanziario;

di  pubblicare il  presente  provvedimento  all’Albo  pretorio  on  line  dell’Ente  e  nell’apposita  Sezione
dell’Amministrazione Trasparente.

Per l'istruttoria del procedimento
Il Responsabile

_________________________

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Claudia Casarano

Servizio: STATO CIVILE
Pag. 3 di 4



SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL'ART.151, comma 4 - D.
LGS.  N.267/2000.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

2019 236000 1 Acquisto fogli e raccoglitori per la
tenuta dei registri di Stato Civile anno

2020

1098,00 547

Trepuzzi, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                                                                  f.to  Dott. Bisconti Benvenuto

Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero Reg.
1215 il 09/08/2019 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 09/08/2019

                                                                                                                            IL MESSO COMUNALE
                                                                                                                                          f.to Francesco Giordano
    
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

........................................................

Servizio: STATO CIVILE
Pag. 4 di 4


